Categoría Límite máximo salarial $
Especial 7.022.132
Primera 5.948.800
Segunda 4.290.000
Tercera 3.432.000
Cuarta 2.860.000
Quinta 2.288.000
Sexta 1.716.000

Artículo 4o. El límite máximo salarial mensual del Alcalde Mayor de Bogotá, D. C., será de siete millones veintidós mil ciento treinta y dos pesos
($7.022.132).

Artículo 5o. El límite máximo salarial a que se refiere el presente decreto comprende la asignación básica y los gastos de representación.

Artículo 6o. Créase para los gobernadores y alcaldes, como prestación social, una bonificación de dirección equivalente a tres (3) veces el monto